СОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.08.2019                                                                                                          № 14
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета
Новоселовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Новоселовское сельское поселение», утвержденным решением Совета Новоселовского сельского поселения от 25.09.2017 № 6, с целью приведения Устава в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:
1. Провести по инициативе Главы Новоселовского сельского поселения публичные слушания по проекту решения Совета Новоселовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» согласно приложению № 1.
2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета Новоселовского поселения "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Новоселовское сельское поселение" на 15.00 часов местного времени на 21 августа 2019 года по адресу: с. Новоселово, ул. Центральная, 11/1, кабинет № 1.
3. Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Новоселовского сельского поселения.
4. Утвердить состав организатора проведения публичных слушаний согласно приложению № 2.
5. Учет предложений по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования "Новоселовское сельское поселение" и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Устав осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным решением Совета поселения от 27.09.2017 № 5.
6. Опубликовать проект решения Совета Новоселовского сельского поселения  "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Новоселовское сельское поселение» в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.
Председатель Совета                                                               И.Г. Токарева

И.о. Главы Новоселовского

сельского поселения

        Л.Н. Колпашникова

	Приложение № 1
к решению Совета Новоселовского сельского поселения от 07.08.2019 № 14

ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.00.2019                                                                                                          № 00

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Новоселовское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», принятый решением Совета Новоселовского сельского поселения от 28.11.2017 № 16, следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) правовые акты должностных лиц Администрации поселения»;
1.2. Часть 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//parvo-minjust.ru, http:право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ №ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться».
1.3. Пункт 5 части 1 статьи 6 Устава исключить.

1.4. Часть 2 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Главе Новоселовского сельского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                      И.Г. Токарева

Глава Новоселовского

сельского поселения                                                                       С.В. Петров

	Приложение № 2

к решению Совета Новоселовского сельского поселения от 07.08.2019 № 14

Состав организатора проведения публичных слушаний

1. Председатель: Колпашникова Людмила Николаевна - Первый заместитель Главы Новоселовского сельского поселения;

2. Заместитель председателя: Новикова Софья Викторовна – Ведущий специалист Администрации Новоселовского сельского поселения;

3. Секретарь: Волкова Анастасия Сергеевна - Специалист 2 категории Администрации Новоселовского сельского поселения;
4. Член: Бурилова Екатерина Николаевна - Ведущий специалист Администрации Новоселовского сельского поселения;
5. Член: Белавская Наталья Викторовна — Специалист по ЖКХ Администрации Новоселовского сельского поселения.